
 
 

UCHWAŁA NR XLII/449/22 
RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ 

z dnia 13 października 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu gminy Kalwaria Zebrzydowska za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych  (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490 ze zm.) Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu gminy Kalwaria Zebrzydowska, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej (od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej) – 20,00 zł; 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu (od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej) – 12,00 zł. 

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach jest: 

1) zestawienie udziału strażaków w zdarzeniach otrzymane z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wadowicach; 

2) wypełniony przez strażaka ratownika wniosek o wypłatę ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wypłata ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
pożarniczym  nastąpi w terminie: 

1) za I kwartał – do 20 maja; 

2) za II kwartał – do 20 sierpnia; 

3) za III kwartał – do 20 listopada; 

4) za IV kwartał – do 20 lutego w roku następnym. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXIX/407/22  Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 30 czerwca 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu gminy Kalwaria Zebrzydowska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 6889



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej 
 
 

Piotr Janusiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6889



 
 

Załącznik do uchwały nr XLII/449/22 Rady       
Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej  

            z dnia 13 października 2022 roku 
.............................................  
(imię i nazwisko Druha OSP) 
 
……………………………………… 
(adres zameldowania Druha) 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu*: 

1. Strażak ratownik OSP w ................................................ na podstawie art.15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490 ze zm.) przedstawia wykaz uczestnictwa w:  
1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej* w …. kwartale  …….. roku; 
2) szkoleniu, ćwiczeniu* w .......... kwartale ......... roku. 

2. Strażak ratownik OSP biorący udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu* wnioskuje o wypłatę ekwiwalentu 
zgodnie z zapisami art.15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r., poz. 2490 ze 
zm.). 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania 

Łączna ilość  
godzin udziału  

w działaniu 
ratowniczym, akcji 

ratowniczej, 
szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Nr rachunku bankowego na które 
mają być przelane środki finansowe 

Podpis biorącego udział  
działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. 
     

* Niepotrzebne skreślić  
 
 
............................................................................                                                                                 ............................................................... 
(Podpis Prezesa/Naczelnika OSP potwierdzającego udział                                                                                                                       (podpis  Wnioskodawcy) 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu)  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6889



 
 

3. Wypłata ekwiwalentu zgodnie z uchwałą nr ……… Rady Miejskiej z dnia .............................................., nastąpi na rachunek bankowy 
wskazany przez strażaka ratownika OSP.  

 

 4. Komendant Miejsko-Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej  
     w  Kalwarii Zebrzydowskiej, zaświadcza prawdziwość danych zawartych w punktach 1-2 niniejszego wniosku.  

 

 

................................................................  
(Podpis i pieczęć Komendanta Miejsko-Gminnego  
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  
Rzeczypospolitej Polskiej w  Kalwarii Zebrzydowskiej) 

 
 
 
 
5. Pracownik urzędu odpowiadający za współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi lub inna upoważniona osoba, potwierdza  
    własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zawartych we wniosku. 
 
 
 
 
............................................................... 
(Podpis pracownika urzędu odpowiadający za  
współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi) 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kalwarii Zebrzydowskiej 

Piotr Janusiewicz 
 * Niepotrzebne skreślić  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6889


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2022-10-21T12:40:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




